
PreHospenkonferens om träffsäker 

bedömning och god vård  

Konferensen arrangeras i samverkan mellan Högskolan i Borås, Kunskapscentrum PreHospen och 

Västra Götalandsregionen. Fokus var på ambulanssjukvården och dess framtida roll och vilka 

evidens som idag finns om vård och behandling. 

Stå upp-komikern Jan Bylund inledde 

konferensen och vädjade till gästerna att visa 

mänsklighet i sina yrken. Jan Bylund väckte 

många igenkännande skratt med sitt 

lättsamma förmedlande kring vikten av god 

kommunikation och passade sedan 

stafettpinnen till de kommande föreläsarna.  

 

 

 

Ett av första dagens teman handlade om etik inom ambulanssjukvård; det svåra att göra det 

rätta. Via en videolänk från Australien presenterade Dr Luca Casali en studie där resultatet 

bland annat visar på att ambulanspersonal får otillräckligt stöd vid svåra händelser. 

Träffsäker bedömning var ett annat av konferensens teman och flera projekt presenterades 

kring bedömning och triage. Thomas Blomberg presentation handlade om triage, är det ett 

hinder eller hjälpmedel? Britt-Marie Gunnarsson presenterade en studie om vilka faktorer som 

påverkar beslutsfattande i akuta situationer.  

Ytterligare ett tema som bör nämnas var det 

som handlade om ambulanssäkerhet för 

patient, vårdare och allmänhet. En av de 

mest betydelsefulla forskarna inom detta 

område i USA, Nadine Levick skulle även 

hon ha gästat konferensen, men nådde inte 

heller hon ända fram till Europa. Nadine 

Levick presentation sändes även den via 

videolänk. Vulkanutbrottet på Island ställde 

till med problem vilket medförde att flera 

internationella föreläsare fick ställa in sitt 

konferensdeltagande. 

Konferensen avslutades med en paneldebatt med inbjudna doktorander inom 

ambulanssjukvård. Här diskuterades frågor såsom varför blev du doktorand? Varför är det 

viktigt att ambulanssjuksköterskor forskar. Vad som bland annat framkom i den livliga 

diskussionen var att intresse för att utveckla ambulanssjukvården hade varit en starkt 

bidragande orsak till att påbörja forskarutbildning. 



 

Mellan föreläsningarna kunde konferensdeltagarna ta del av en omfattande utställning från 

olika företag samt från högskolans bibliotek. Utanför högskolan fanns också möjlighet att 

studera både civila och militära fordon för ambulanssjukvård. 

 

 


